
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714556-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it; direzione.dirium@pec.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento N. 85/2024 

 

IL DIRETTORE  

 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 

disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. 

Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è 

stato nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica 

per il quadriennio 2021-2025; 

VISTO il I Avviso di vacanza di insegnamenti per l’A.A. 2023/2024 – Scuola di 

specializzazione in Beni Archeologici, Decreto del Direttore n. 22/2024 – Prot n. 

410 del 25/01/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 50/2024 con cui è stata nominata la Commissione per 

la valutazione delle candidature pervenute; 

VISTI il verbale della Commissione esaminatrice, pervenuto con Prot n. 1105-VII/1 del 

23/02/2024; 

CONSIDERATA l’urgenza di assegnare gli incarichi di insegnamento ancora scoperti nella Scuola 

di specializzazione in Beni Archeologici del Dipartimento Dirium 

D E C R E T A 

Art. 1 di approvare gli atti relativi alla suindicata procedura selettiva, e in particolare quanto riportato 

dalla seguente tabella: 

 

Art. 2 di autorizzare la stipula del contratto come da graduatoria. 

 

Art. 3 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Bari, 4 marzo 2024 

Il Direttore 

f.to Prof. Paolo Ponzio 

 

 

Insegnamento SSD cfu 
anno di 

corso 
Curriculum  Idoneo/a 

laboratorio di archeologia subacquea NN 1 I  tutti i curricula Giacomo Disantarosa 

laboratorio di CAD e GIS NN 2 I  tutti i curricula Marco Campese 

laboratorio di Metodi e Tecniche di 

Conservazione dei reperti sullo scavo 

archeologico NN 2 I  tutti i curricula 

Velia Polito 

laboratorio di Rilievo digitalizzato delle 

architetture NN 1 I  tutti i curricula 
Angelo Cardone 

laboratorio di Rilievo digitalizzato per 

lo scavo archeologico NN 1 I  tutti i curricula 
Maria Potenza 

Ratificato dal C. di D. 

Il _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

mailto:direzione.dirium@uniba.it

